

Reparatia unei portiuni de trotuar din s, Hirbovat r-l Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 369,651.59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	624.00	27.00	16,848.00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	312.00	16.00	4,992.00
3	TrI1AA02 A2	Incarcarea materialelor de la demolare	t	1.10	27.50	30.25
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	1.10	32.00	35.20
		Total Amenajarea trotuarului Inclusiv salariu				21,905.45 21,870.25
		2. Lucrari de pavare				
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, 1000x300x150cm, pe fundatie de beton 35x15cm	m	312.00	167.94	52,398.22
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile din beton B350 cu grosimea 10 cm	m3	10.20	1,632.88	16,655.42
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	624.00	284.75	177,680.88

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
		Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu				246,734.51 43,352.70

		Total	lei	268,639.96
		Cheltuieli de asigurari sociale	24.00 %	15,653.51
		Cheltuieli de transport	10.00 %	20,272.39
		Total	100.00 +	304,565.86
		Cheltuieli de regie	14.50 %	44,162.05
		Total	100.00 +	348,727.91
		Beneficiu de deviz	6.00 %	20,923.67
		Total deviz: Inclusiv salariu		369,651.59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unei portiuni de trotuar din s, Hirbovat r-l Anenii Noi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 369,651.59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	31.518	50.00	1,575.90
2.	7129020012800	Pavator	h-om	769.0176	50.00	38,450.88
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	484.205	50.00	24,210.25
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19.7184	50.00	985.92
Total manopera						65,222.95

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2.496	300.00	748.80
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.9792	300.00	293.76
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3.12	300.00	936.00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	53.4768	300.00	16,043.04
5.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0.0068	33.00	0.22
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	911.04	2.00	1,822.08
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	998.40	2.00	1,996.80
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9,815.52	2.00	19,631.04
9.	2661112800655	Pavaj vibropresat 20x10x4 culoarea gri	m2	633.36	165.00	104,504.40
10.	2663102100000	Beton	m3	10.2816	1,350.00	13,880.16
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14.04	1,350.00	18,954.00
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	313.56	69.00	21,635.64
13.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	5.9262	32.00	189.64
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12.48	160.00	1,996.80
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.213	18.00	57.83
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.872	18.00	33.70
Total materiale de construcții						202,723.91

Utilaje de construcții:

1.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	47.838	10.00	478.38
2.	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1.377	50.00	68.85
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.0704	500.00	35.20
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.3162	350.00	110.67
Total utilaje de construcții						693.10

Total	lei	268,639.96
Cheltuieli de asigurari sociale	24.00 %	15,653.51
Cheltuieli de transport	10.00 %	20,272.39
Total	100.00 +	304,565.86
Cheltuieli de regie	14.50 %	44,162.05
Total	100.00 +	348,727.91
Beneficiu de deviz	6.00 %	20,923.67

Total deviz:

369,651.59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia unei portiuni de trotuar din s,** **Investitor**
Hirbovat r-l Anenii Noi**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului				
1	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pîna la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			27.00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5400	50.00	27.00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16.00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3200	50.00	16.00
3	TrI1AA02A2	Încarcarea materialelor de la demolare	t			27.50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5500	50.00	27.50
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			32.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.0640	500.00	32.00
		2. Lucrari de pavare				
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, 1000x300x150cm, pe fundatie de beton 35x15cm	m			167.94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	50.00	7.50
	7129020012800	Pavator	h-om	0.4400	50.00	22.00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0450	1,350.00	60.75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2.9200	2.00	5.84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0080	300.00	2.40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1.0050	69.00	69.34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	18.00	0.11
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile din beton B350 cu grosimea 10 cm	m3			1,632.88
	7123010010200	Betonist	h-om	3.0900	50.00	154.50
	2663102100000	Beton	m3	1.0080	1,350.00	1,360.80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0960	300.00	28.80
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0.5810	32.00	18.59
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0.00067	33.00	0.02
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.3150	18.00	5.67
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0.1350	50.00	6.75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0310	350.00	10.85
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4.6900	10.00	46.90
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			284.75
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0124	50.00	50.62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0316	50.00	1.58
	2661112800655	Pavaj vibropresat 20x10x4 culoarea gri	m2	1.0150	165.00	167.47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.00	3.20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15.7300	2.00	31.46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	300.00	1.50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0857	300.00	25.71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	160.00	3.20

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

